
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от i f  Ш 'СН $ f o U ' l Q j t t  № 5 ĵ >

О проведении областной 
конференции
Независимого научно-практического 
общества хирургов Калужской 
области

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской области 
на 2018 год и в рамках реализации мероприятий, направленных на совершенствование 
оказания медицинской помощи пациентам хирургического профиля, ПРИКАЗЫВАЮ :

ЬЦ каеву А.Ю. -  главному врачу государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая больница скорой 
медицинской помощи им. К.Н. Шевченко», главному внештатному специалисту-хирургу 
министерства здравоохранения Калужской области, организовать и провести 29 июня 2018 
года областную конференцию врачей хирургических специальностей Независимого 
научно-практического общества хирургов Калужской области согласно программе 
заседания (прилагается).

Начало - в 11.00 часов.
Адрес проведения: г. Калуга, ул. Октябрьская, д. 3 (Конференц-зал государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Калужская областная 
клиническая больница скорой медицинской помощи им. К.Н. Ш евченко» (далее - БСМП).

2. Главным врачам подведомственных медицинских организаций направить для 
участия в работе конференции врачей хирургических специальностей.

3. Рекомендовать: главному врачу НУЗ «Отделенческая больница 
им. К.Э. Циолковского на станции Калуга ОАО «РЖД» С.С. Гарбулю, и. о. главного врача 
ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА И.В. Бондаренко, главному врачу УЗ 
«Медико-санитарная часть № 1» Л.П. Булавиной, главному врачу УЗ «Медико-санитарная 
часть № 2 »  О.В. Ксенофонтову направить для участия в работе конференции врачей 
хирургических специальностей.



t

V

ПРОГРАММА

Областной конференции врачей хирургических специальностей 
Независимого научно-практического общества хирургов Калужской области

29 июня 2018 г. I I 00 Конференц-зал БСМП
г. Калуга, ул. Октябрьская, 3

ОРГАНИЗАТОРЫ:
- Министерство здравоохранения Калужской области
- Независимое научно-практическое общество хирургов Калужской области

11:00 -  11:30 Регистрация участников конференции.

11:30 -  11:40 Открытие конференции. Вступительное слово - Председатель Правления 
Общества - А. 10. Цкаев, к.м.н., главный внештатный специалист -  
хирург Калужской области.

11:40 —  12:00 «Состояние экстренной хирургической помощи при заболеваниях
органов брюшной полости в Калужской области по материалам годовых 
отчетов за 2017 год»
Докладчик: Ш.М. Гаджиабакаров -  к.м.н., заместитель главного врача 
по хирургии БСМП.

12 : 0 0 -  12:20 «Отчет о работе отделения гнойной хирургии БСМП за 2017 год. 
Внедрение новых технологий»
Докладчик: Е.Б. Денисов - заведующий отделением гнойной хирургии 
БСМП.

12: 2 0 -  12:40 «Опыт внедрения эндовидеолапароскопических технологий в МХЦ на 
примере работы хирургического отделения ЦРБ г. Сухиничи»
Докладчик: И. Н. Данков - заведующий хирургическим отделением 
ГБУЗ КО «ЦРБ Сухиничского района».

12:40 -  13:00 «Межучрежденческое взаимодействие в государственных медицинских 
учреждениях здравоохранения Калужской области, оказывающих 
помощь пациентам хирургического профиля. Проблемы, пути решения» 
Докладчик: Г.О. Смирнова - заместитель главного врача по оказанию 
хирургической помощи ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая 
больница».

13:00 -  13:30 «Дискуссия, обсуждение по теме. Организационные вопросы. Закрытие 
конференции.

Телефон для справок; 8-960-51.4-51-38

Приложение к приказу
о б л а С Т И ,—

№ 5 >


